
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/382/24 

RADY GMINY HERBY 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Herby lub jej 

jednostkom podległym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Herby  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Herby oraz jej jednostkom 

podległym wobec osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej zwanych dalej „dłużnikami”, warunki dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje organy uprawnione do 

udzielania ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) organie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Herby 

2) jednostkach organizacyjnych – należy przez to rozumieć jednostki budżetowe i samorządowe instytucje 

kultury utworzone na mocy uchwał Rady Gminy Herby, 

3) uldze – oznacza to umorzenie w całości lub części, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty 

należności pieniężnych. 

§ 3. 1. Umarzanie całości lub części należności może nastąpić na wniosek dłużnika w przypadku 

okoliczności wymienionych w art. 57 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Umorzenie należności w całości może nastąpić z urzędu w przypadku wystąpienia okoliczności 

określonych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

3. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik może nastąpić, gdy 

okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 4. 1. Dłużnik może zwrócić się z wnioskiem o udzielenie ulgi, który powinien: 

1) określać rodzaj wnioskowanej ulgi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1979



2) zawierać wskazanie propozycji w sprawie wnioskowanej ulgi: kwoty umorzenia lub rozłożenia na raty, 

proponowaną ilość i wielkość poszczególnych rat oraz terminy płatności, datę odroczenia terminu spłaty 

należności; 

3) zawierać udokumentowany opis aktualnej sytuacji finansowej i inne istotne dla sprawy dane. 

2. Organ może żądać od dłużnika dodatkowych wyjaśnień oraz dokumentów niezbędnych dla 

rozstrzygnięcia sprawy, które nie są sprzeczne z przepisami prawa. 

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym organ – na 

wniosek może odroczyć termin zapłaty należności lub rozłożyć spłatę na raty. 

2. Odroczenie terminu płatności nie może być dłuższy niż 1 rok. 

3. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 2 lata. 

§ 6. Organami uprawnionymi do umarzania, odraczania terminu i rozkładania spłaty należności na raty są: 

1) Wójt Gminy Herby w odniesieniu do należności pobieranych przez Urząd Gminy bez względu na kwotę 

oraz w odniesieniu do należności pobieranych przez jednostki podległe w zakresie przekraczającym 

kompetencje kierowników jednostek podległych określone w pkt 2) 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy w odniesieniu do należności pobieranych przez te jednostki, 

jeśli kwota nie przekracza 500 zł. 

§ 7. 1. W przypadku umorzenia należności w całości lub części, na wniosek dłużnika właściwą jest forma 

pisemna umowy o zwolnieniu dłużnika z długu zawartej odpowiednio pomiędzy dłużnikiem, a Wójtem Gminy 

Herby lub kierownikiem jednostki. 

2. W przypadku odroczenia terminu płatności spłaty należności albo rozłożenia płatności należności na raty 

właściwą jest forma pisemna umowy, zawartej pomiędzy dłużnikiem, a Wójtem Gminy Herby lub 

kierownikiem jednostki. 

3. W przypadkach określonych w art. 56 ustawy o finansach publicznych umorzenie należności w całości 

lub części z urzędu następuje w formie jednorazowego oświadczenia woli, złożonego przez Wójta Gminy 

Herby lub kierownika jednostki. 

§ 8. 1. W przypadkach, o których mowa w § 3 ust. 1 oraz § 5 ust. 1 niniejszej uchwały oraz art. 56 ust. 1  

pkt 5 ustawy o finansach publicznych, na wniosek dłużnika będącego podmiotem prowadzącym działalność 

gospodarczą, udzielanie ulg stanowiących pomoc publiczną, odbywać się będzie w ramach pomocy 

de minimis: 

1) udzielanej na warunkach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu  

do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023.2831 z 13.12.2023 z późn. zm.) 

2) w rolnictwie udzielanej na warunkach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 

z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.; Rozp. Komisji 

UE Dz. Urz. L 2023/2391 z 04.10.2023 r. z późn. zm.) 

3) w rybołówstwie udzielanej na warunkach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, 

z pózn.zm.; Rozp. Komisji UE Dz. Urz. L 2023/2391 z 04.10.2023 r. z późn. zm.) 

2. Łączna wartość pomocy publicznej udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą na 

podstawie uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią 

rozporządzenia wymienione w ust. 1 pkt 1-3. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w ramach pomocy de minimis zobowiązany jest do 

przedłożenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1979



2) informacji, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2010 nr 53,  

poz. 311 z pózn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. 2010  

nr 121, poz. 810 z pózn. zm.) 

§ 9. Uchwała obowiązuje od dnia wejścia w życie do dnia 31 grudnia 2027 r. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Józef Kozielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1979


		2024-03-11T07:38:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




